
N° (*)
Código Ficha de 

Proyecto
Entidad Solicitante

Procedencia 

E. Solicitante
Título de la Ficha de Proyecto Área Resultado Observación 

1 PIPEI-2-F-228-10 NET & JAC SAC AREQUIPA

IMPLEMENTACIÓN DE UNA REVISTA DIGITAL CON ACCESO A 

UN SISTEMA VIRTUAL PARA REALIZAR REPARACIONES EN 

EQUIPOS DE COMPUTO EN LA REGIÓN AREQUIPA.

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

2 PIPEI-3-F-003-11

COMPUTADORAS 

CORREA EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

UCAYALI

HERRAMIENTA DE GESTIÓN PARA OPTIMIZAR LOS 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

BIONEGOCIOS Y 
DESARROLLO DEL ECOTURISMO EN EL CINTURON DE 

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

3da. Convovatoria del 

Concurso PIPEI - FIDECOM

ENTIDADES  SOLICITANTES 

NO ADMITIDAS POR NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS LEGALES
NOTA  IMPORTANTE:

De acuerdo a lo establecido por la Bases del concurso, las Entidades Solicitantes cuya Ficha de Proyecto obtuvo el resultado de No Admitido por “NO CUMPLIR CON LOS REQUISITOS 

LEGALES”,  puede presentar nuevamente la Ficha de Proyecto en la siguiente convocatoria del concurso. Para cualquier consulta adiciona sobre los resultados  de No Admitido por "NO 

CUMPLIR CON LOS REQUISITOS LEGALES"  puede contactarse a los siguiente correos: concursos@innovateperu.pe y crodriguez@fincyt.gob.pe ó al télefono 442-4444 anexos: 206 / 202.

3 PIPEI-3-F-005-11

BIONEGOCIOS Y 

MEDIO AMBIENTE 

CONSULTORES Y 

EJECUTORES SRLTDA.

APURÍMAC

DESARROLLO DEL ECOTURISMO EN EL CINTURON DE 

AMORTIGUAMIENTO DEL SANTUARIO NACIONAL DEL 

AMPAY - ABANCAY - APURÍMAC

TURISMO Y ARTESANÍA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

4 PIPEI-3-F-016-11
MULTISERVICIOS LA 

MARGINAL E.I.R.L
SAN MARTIN

INGENIERIA REVERSA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 

DOSIFICADOR MÓVIL DE CONCRETO SEMI AUTOMÁTICO
OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DEL ESTATUTO O FICHA REGISTRAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

5 PIPEI-3-F-017-11
PRODUCTOS VANSS 

SAC
LIMA

DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE UNA NUEVA 

TECNOLOGÍA PARA PRODUCCIÓN DE PANETONES CON 

ESTÁNDARES DE ALTA CALIDAD PARA EL MERCADO 

AMERICANO, A TRAVÉS DE LA INVESTIGACIÓN 

TECNOLÓGICA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDAS 

COACTIVAS CON EL ESTADO. NO CUMPLE 

CON EL NUMERAL 049 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ 

DECLARACIÓN JURADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

6 PIPEI-3-F-022-11
MAESTRANZA DEL 

PACÍFICO S.R.L
LIMA

PROTOTIPO DE MAQUINA IMPRESORA FLEXOGRAFICA CON 

TECNOLOGÍA DE CONTROL DE PROCESOS PARA IMPRIMIR 

BOBINAS DE POLIETILENO, POLIPROPILENO, BOPP, PAPEL, 

ETC. PARA LA INDUSTRIA GRAFICA  

OTROS NO ADMITIDO

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 

OPERACIONES DE LA ENTIDAD SOLICITANTE 

NO ESTA DIRECTAMENTE RELACIONADA 

CON EL TEMA DEL PROYECTO PROPUESTO. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 013 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO. 

7 PIPEI-3-F-028-11

MECÁNICA EN 

GENERAL Y AFINES 

SAC.

LIMA

DISEÑO Y CONTROL DIGITAL DE  LOS PARÁMETROS DE 

TIEMPO ,VELOCIDAD, POTENCIA Y RADIACIÓN UV, PARA UN 

INNOVADOR MINI EQUIPO ELECTRÓNICO PORTÁTIL Y 

MULTIFUNCIONAL PARA OPERATORIA DENTAL, SIN EL USO 

DE PRESIÓN NEUMÁTICA"

SALUD Y NUTRICIÓN NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

MECÁNICA EN EQUIPO PARA POLIMERIZAR RESINAS CON PRESIÓN ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

8 PIPEI-3-F-029-11

MECÁNICA EN 

GENERAL Y AFINES 

SAC.

LIMA

EQUIPO PARA POLIMERIZAR RESINAS CON PRESIÓN 

HIDRONEUMÁTICA EN LA ELABORACIÓN DE  PRÓTESIS 

DENTALES

SALUD Y NUTRICIÓN NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.
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9 PIPEI-3-F-030-11 INFO XXI SAC LIMA

DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE NUEVOS MÓDULOS Y 

APLICACIONES DE TECNOLOGÍA MÓVIL PARA UN SOFTWARE 

INTEGRADO DE GESTIÓN PARA LA INDUSTRIA 

FARMACÉUTICA ACTUALMENTE EN PRODUCCIÓN.

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

10 PIPEI-3-F-032-11
P&CA INVERSIONES 

SAC
LIMA

INNOVACIÓN Y TECNIFICACIÓN DEL PROCESO PRODUCTIVO 

EN LA FABRICACIÓN DE MUEBLES DE MADERA.

FORESTAL 

MANUFACTURA
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

11 PIPEI-3-F-038-11
SMART 

TECHNOLOGY SAC
LIMA

DISEÑO DE SISTEMA COMPUTARIZADO PARA ANÁLISIS 

SENSORIAL DE ALIMENTOS
TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

12 PIPEI-3-F-042-11
AMAZON HEALTH 

PRODUCTS S.A.C
PASCO

TRANSFERENCIA Y ADAPTACIÓN DE TECNOLOGÍAS 

INNOVADORAS, EN EL SISTEMA DE PRODUCCIÓN DEL 

SACHA INCHI (PLUKENETIA VOLUBILIS L.) EN LA REGIÓN SAN 

MARTIN.

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

13 PIPEI-3-F-046-11 COPLASTGROUP SA CALLAO

"DESARROLLO DE UN BIODIGESTOR OPTIMIZADO, QUE NO 

GENERA GASES DE EFECTO INVERNADERO Y QUE PRODUCE 

FERTILIZANTES ORGÁNICOS ALTAMENTE NUTRICIONALES A 

PARTIR DE LA TÉCNICA DE LA FERMENTACIÓN 

HOMOLACTICA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 

OPERACIONES DE LA ENTIDAD SOLICITANTE 

NO ESTA DIRECTAMENTE RELACIONADA 

CON EL TEMA DEL PROYECTO PROPUESTO. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 013 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO. 

14 PIPEI-3-F-051-11

EMPRESA DE 

ALIMENTOS 

HUACARIZ E I R L 

CAJAMARCA

INCORPORACIÓN DE TECNOLOGÍA LOCAL Y LIMPIA EN LA 

PRODUCCIÓN DEL QUESO MANTECOSO CAJAMARQUINO 

PARA MERCADOS COMPETITIVOS.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 

15 PIPEI-3-F-052-11

EMPRESA DE 

PROTECCION 

AMBIENTAL S.A.C.

AREQUIPA
PRODUCCIÓN DE CARBÓN ACTIVADO A PARTIR DE PIROLISIS 

DE LLANTAS USADAS
OTROS NO ADMITIDO

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 

OPERACIONES DE LA ENTIDAD SOLICITANTE 

NO ESTA DIRECTAMENTE RELACIONADA 

CON EL TEMA DEL PROYECTO PROPUESTO. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 013 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO. 

16 PIPEI-3-F-054-11

EMPRESA DE 

PROTECCION 

AMBIENTAL S.A.C.

AREQUIPA
OPTIMIZACIÓN DEL TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE 

LLANTAS GIGANTES USADAS DE VOLQUETES MINEROS
CALIDAD AMBIENTAL NO ADMITIDO

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 

OPERACIONES DE LA ENTIDAD SOLICITANTE 

NO ESTA DIRECTAMENTE RELACIONADA 

CON EL TEMA DEL PROYECTO PROPUESTO. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 013 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO. 

17 PIPEI-3-F-056-11

EMPRESA DE 

ALIMENTOS 

HUACARIZ E I R L 

CAJAMARCA

MEJORA EN LA FABRICACIÓN DE QUESOS GOURMET: 

CAMEMBERT Y ROQUEFORT, A TRAVES DEL USO DE 

TECNOLOGÍAS LIMPIAS.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.
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18 PIPEI-3-F-065-11

ASOCIACIÓN DE 

PESCADORES 

ARTESANALES 

ACUICULTORES 

'AMIGOS DEL MAR'

PIURA

IMPLEMENTACIÓN DE LA INNOVACIÓN DE UN PROTOTIPO 

DE LABORATORIO HATCHERY, EN PARACHIQUE, 

SANITARIAMENTE GARANTIZADO, QUE PERMITA EL 

MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCIÓN DE CONCHAS DE 

ABANICO (AGROPECTEN PURPURATUS), ASEGURANDO EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE DEL PRODUCTO.

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA UN (1) 

AÑO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 

ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC) DE 

SUNAT. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 012 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.                            

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS AÑOS. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

19 PIPEI-3-F-066-11

ASOCIACIÓN PARA 

LA CONSERVACIÓN Y   

MEJORAMIENTO DE 

LA BIODIVERSIDAD 

ALTO ANDINA-

LLAMA-CHOTA-

CAJAMARCA-

ACOMEBIO.

CAJAMARCA

MEJORAMIENTO GENÉTICO PARA OBTENER TRES 

CULTIVARES DE PAPA GOURMET BABI Y SU PRODUCCIÓN 

ORGÁNICA EN AEROPONIA  PARA LA ALIMENTACIÓN Y 

SALUD.

BIOTECNOLOGÍA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ASOCIACIÓN PARA 

LA CONSERVACIÓN Y   
ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA UN (1) 

20 PIPEI-3-F-068-11

LA CONSERVACIÓN Y   

MEJORAMIENTO DE 

LA BIODIVERSIDAD 

ALTO ANDINA-

LLAMA-CHOTA-

CAJAMARCA-

ACOMEBIO.

CAJAMARCA

DOMESTICACIÓN POR CULTIVO INVITRO DE ESPECIES 

SILVESTRES Y NATIVAS DE ARANDANOS, FRAMBUESAS Y 

MORAS DEL PAÍS  Y SU MEJORAMIENTO GENÉTICO CON LAS 

ESPECIES CULTIVADAS EN URUGUAY Y CHILE.

BIODIVERSIDAD NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA UN (1) 

AÑO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 

ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC) DE 

SUNAT. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 012 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

21 PIPEI-3-F-071-11

TENAJ 

CONSTRUCTORES 

SAC

LA LIBERTAD

DISEÑO DE UNA PLANTA PROCESADORA DE FRUTAS 

TROPICALES ORGÁNICAS A ESCALA PILOTO EN EL SECTOR 

CRUZ VERDE-MOTUPE,  CON ASESORÍA ORGANIZATIVA, 

TECNICA Y COMERCIAL;  CON LA FINALIDAD DE MEJORAR EL 

NIVEL DE VIDA DE LOS PEQUEÑOS  PRODUCTORES  DE 

MOTUPE Y OLMOS.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.
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22 PIPEI-3-F-073-11

ASOCIACIÓN DE 

GANADEROS DE 

JENARO HERRERA

LORETO

INCREMENTO DE LA DISPONIBILIDAD DE MATERIAL 

GENÉTICO A TRAVÉS DE LA PRODUCCIÓN DE SEMEN Y 

EMBRIONES DE GANADO BUFALINO PARA LA MEJORA 

GENÉTICA EN LA CUENCA DEL BAJO UCAYALI.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ 

DECLARACIÓN JURADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DEL ESTATUTO O FICHA REGISTRAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.                                           

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS AÑOS. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.                                    ENTIDAD 

SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA DE LA 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS 

(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O PDT 

MENSUALES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  

048 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

23 PIPEI-3-F-080-11

AMAZON IVORY 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - AMAZON 

IVORY EIRL

LORETO

DETERMINACIÓN DEL PORCENTAJE OPTIMO DE USO DE 

HARINA DE PEPAS DE YARINA (PHYTELEPHAS 

MACROCARPA)EN LA COMPOSICIÓN DE RACIONES DE 

ALIMENTOS PARA CRIANZA DE CERDOS EN IQUITOS Y LA 

MOLINA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

24 PIPEI-3-F-081-11 NEGOCIOS VALKI SAC LIMA

PROTOTIPO DE MAQUINA DE TAMBOR DE ALIMENTACIÓN 

CONTINUA PARA ARTÍCULOS COMPRESIBLES 

ESPECIALMENTE SERVILLETAS DOBLADAS DE PAPEL PARA EL 

EMBALAJE DE LAS MISMAS EN UNA CAPA DE ENVOLTURA 

DE FILM DE PLÁSTICO.

METALMECÁNICA NO ADMITIDO

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 

OPERACIONES DE LA ENTIDAD SOLICITANTE 

NO ESTA DIRECTAMENTE RELACIONADA 

CON EL TEMA DEL PROYECTO PROPUESTO. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 013 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO. 

25 PIPEI-3-F-087-11

INDUSTRIAS 

MADERERA SAN 

SEBASTIAN EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

CUSCO

IMPLEMENTACIÓN DE TECNOLOGÍAS LIMPIAS PARA EL 

SERVICIO DEL SECADO CERTIFICADO DE MADERA EN LA 

CADENA PRODUCTIVA DEL MUEBLE DE MADERA Y AFINES 

MEDIANTE USO DE HORNO SOLAR

FORESTAL 

MANUFACTURA
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

26 PIPEI-3-F-088-11
FUNDO DON MARIO 

AQP SAC
AREQUIPA

DESARROLLO DE TECNOLOGÍA PARA EL APROVECHAMIENTO 

INDUSTRIAL DEL NOPAL RESIDUAL Y LA TUNA PARA LA 

PRODUCCIÓN DE BIOCOMBUSTIBLES Y SU UTILIZACIÓN 

PARA LA GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA 

REGIÓN AREQUIPA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

27 PIPEI-3-F-093-11 CONSORCIO MRZ SA TUMBES

MEJORA DE LA CALIDAD Y PRODUCTIVIDAD EN LA 

ELABORACIÓN Y PROCESAMIENTO DE HARINA DE PLÁTANO 

EN LA EMPRESA CONSORCIO MRZ S.A DE LA LOCALIDAD DE 

SAN JACINTO- TUMBES

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 

OPERACIONES DE LA ENTIDAD SOLICITANTE 

NO ESTA DIRECTAMENTE RELACIONADA 

CON EL TEMA DEL PROYECTO PROPUESTO. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 013 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO. 

28 PIPEI-3-F-094-11

EMPRESA DE 

TRANSPORTES 

TURÍSTICOS ILLAPA 

S.R.L.

CUSCO

IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA INTEGRADO ERP - E-

COMMERCE PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE DE 

PASAJEROS DEL SECTOR TURISMO.

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.
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29 PIPEI-3-F-104-11

ASOCIACION 

CENTRO DE ACOPIO 

DE LECHE SENOR DE 

LOS MILAGROS

AREQUIPA

ELABORACIÓN DE UN QUESO FRESCO PASTEURIZADO  CON 

ADICIÓN DE BACTERIAS PREBIOTICAS Y PROBIOTICAS Y 

OBTENCIÓN DE UNA BEBIDA ENERGIZANTE A PARTIR DEL 

LACTOSUERO EN EL CENTRO DE ACOPIO DE LECHE SEÑOR 

DE LOS MILAGROS EN EL PROYECTO MAJES " AREQUIPA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA 

COACTIVA CON EL ESTADO. NUMERAL 049 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

30 PIPEI-3-F-105-11

INDUSTRIAS 

MADERERA SAN 

SEBASTIÁN EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

CUSCO
AUTOMATIZACIÓN PARA EL EMPAQUETADO DE MADERA 

MACHIHEMBRADA 

FORESTAL 

MANUFACTURA
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

31 PIPEI-3-F-110-11 AGROANDINO SRL CAJAMARCA

ELABORACIÓN DE  UN PRODUCTO  GELATINIZADO A PARTIR 

DE  AGUAYMANTO ORGANICO (PHYSALIS PERUVIANA) Y 

EVALUACIÓN DE SUS  PROPIEDADES 

HIPOCOLESTEROLEMICAS 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

32 PIPEI-3-F-114-11
AGRONEGOCIOS 

GENESIS SAC
LIMA

CONTROL AUTOMÁTICO DE LA GERMINACIÓN DE SEMILLAS 

PARA INCREMENTAR EL NIVEL PRODUCTIVO DE 

PLANTONES. 

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

33 PIPEI-3-F-115-11

ASTRUM SOCIEDAD 

ANÓNIMA CERRADA - 

ASTRUM S.A.C.

LIMA

INCUBADORA DE EMPRESA DE BASE TECNOLÓGICA PARA LA 

CREACIÓN Y ACELERACIÓN DE NUEVAS EMPRESAS EN 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIÓN.

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

ASOCIACIÓN DE 
ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA UN (1) 

34 PIPEI-3-F-117-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS Y 

ARTESANALES 

MACHACUAY  

CAJABAMBA

CAJAMARCA
REINGENIERIA DE LA INDUSTRIA CERÁMICA ARTESANAL DE 

CAJABAMBA
OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA UN (1) 

AÑO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 

ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC) DE 

SUNAT. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 012 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

35 PIPEI-3-F-122-11 AGRO INCHI S.A.C. UCAYALI

ADAPTACIÓN PRODUCTIVA DEL MERO BASA (PANGASIUS 

HYPOPHTHALMUS) A CONDICIONES DE CULTIVO INTENSIVO 

EN LA ZONA DE CAMPO VERDE, REGIÓN UCAYALI.

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

36 PIPEI-3-F-125-11 BTSYS E.I.R.L. CALLAO

BRAZO ROBÓTICO DE SEIS GRADOS DE LIBERTAD PARA 

MANIPULACIÓN DE OBJETOS DE HASTA CINCO 

KILOGRAMOS DURANTE LA FABRICACIÓN EN LÍNEAS DE 

PRODUCCIÓN INDUSTRIAL FLEXIBLE

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

37 PIPEI-3-F-126-11

SOCIEDAD 

ELÉCTRICA DEL SUR 

OESTE SA  SEAL

AREQUIPA

SISTEMA  INTELIGENTE DE ADMINISTRACIÓN DE RELACIÓN 

CON EL CLIENTE (CRM) PARA UNA EMPRESA DE 

DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA

ENERGÍA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES UNA EMPRESA 

ESTATAL DE DERECHO PRIVADO. NUMERAL 

014 DE  LAS BASES DEL CONCURSO.

38 PIPEI-3-F-129-11
AGRICOLA SAN JOSE 

SA
PIURA

ESTUDIO DE ADAPTABILIDAD DE CUATRO VARIEDADES DE 

MANGO DE EXPORTACIÓN PARA LA PRODUCCIÓN 

ESCALONADA DURANTE AL MENOS NUEVE MESES DEL ANO.

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

39 PIPEI-3-F-130-11

METAL INDUSTRIAL 

EL FORJADOR 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - EL 

FORJADOR EIRL

CUSCO

AUTOMATIZACIÓN DEL ESTAMPADO DE PALAS MINERAS Y 

DE CUCHARA POR LA ELABORACIÓN DE PROTOTIPO DE 

MATRIZ DE CORTE.

METALMECÁNICA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

40 PIPEI-3-F-131-11

CENTRO DE 

INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 
PIURA

INNOVACION TECNOLOGICA DE CAMOTE "LIGHT"  EN UN 

SISTEMA PRODUCTIVO SOSTENIBLE EN EL VALLE DE CHIRA-

COLAN, PIURA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.
DESARROLLO 

AGRARIO DEL PERU
COLAN, PIURA.

AGROINDUSTRIAL
BASES DEL CONCURSO.
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41 PIPEI-3-F-133-11

ASOCIACIÓN DE 

PEQUEÑOS 

PRODUCTORES DE 

BANANO ORGÁNICO 

DE SALITRAL

PIURA

ADAPTACIÓN DE TECNOLOGÍAS LIMPIAS A UN PROCESO 

INTEGRADO DE COSECHA Y EMPAQUE DE BANANO 

ORGÁNICO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

42 PIPEI-3-F-134-11
AGRÍCOLA SAN JOSE 

SA
PIURA

ADAPTACIÓN DEL CULTIVO DE SACHA INCHI EN LA ZONA 

ARIDA DE PIURA CON RIEGO TECNIFICADO.
OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

43 PIPEI-3-F-136-11 PALESTRA E.I.R.L. LIMA

CREACIÓN DE UNA APLICACIÓN DE SOFTWARE, QUE 

PERMITA A LOS USUARIOS CONSTRUIR SUS PROPIAS 

APLICACIONES EN BASE A CONFIGURACIONES Y SIN 

NECESIDAD DE UTILIZAR ALGÚN LENGUAJE DE 

PROGRAMACIÓN.

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

44 PIPEI-3-F-140-11

METAL INDUSTRIAL 

EL FORJADOR 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - EL 

FORJADOR EIRL

CUSCO

PRODUCCIÓN DE PALAS DE LARGA VIDA POR INCREMENTO 

DEL TIEMPO DE VIDA UTIL Y AUTOMATIZACIÓN DEL 

TEMPLADO Y REVENIDO DE PALA CUCHARA Y MINERA POR 

USO DE HORNO PROTOTIPO  

METALMECÁNICA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

45 PIPEI-3-F-142-11

METAL INDUSTRIAL 

EL FORJADOR 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - EL 

FORJADOR EIRL

CUSCO

PRODUCCIÓN CON SISTEMA EN LÍNEA PARA LA 

ENSAMBLADO DE EMPUNADURAS, MANGOS Y PALAS 

MINERAS Y DE CUCHARA

METALMECÁNICA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

46 PIPEI-3-F-143-11

METAL INDUSTRIAL 

EL FORJADOR 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - EL 

FORJADOR EIRL

CUSCO

IMPLEMENTACIÓN DE MACHINA EN TORNO PARA 

FABRICACIÓN ESTANDARIZADA EN SERIE DE MANGOS PARA 

PALAS, PICOS Y MARTILLOS

METALMECÁNICA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

47 PIPEI-3-F-144-11 IBRID SAC LIMA
IMPLEMENTACIÓN DEL ÁREA DE SIMULACIÓN ENERGÉTICA 

DE EDIFICACIONES EN LA EMPRESA IBRID S.A.C
ENERGIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

48 PIPEI-3-F-145-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES DE 

TRUCHA DE PUNO

PUNO

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EL LAGO TITICACA, CON EL 

CULTIVO DE PEJERREY (ODONTESTHES BONARIENSIS) EN 

JAULAS FLOTANTES.

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

49 PIPEI-3-F-147-11

COOPERATIVA 

AGRARIA 

INDUSTRIAL 

NARANJILLO LTDA

HUANUCO

"MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DEL CULTIVO DE 

CACAO MEDIANTE LA PRODUCCIÓN DE ABONOS 

ORGÁNICOS MEJORADOS CON MICROORGANISMOS 

EFICIENTES Y DE MONTANA"

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ 

DECLARACIÓN JURADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

50 PIPEI-3-F-150-11

MARMOLES Y 

MINERALES 

INDUSTRIALES DEL 

PERU S.A - MYMIPSA

LIMA

PLANTA PILOTO PORTÁTIL PARA PRODUCCIÓN DE CAL 

UTILIZANDO PIEDRA CALIZA COMO MATERIA PRIMA, CON 

UN SISTEMA DE MEJORA TECNOLÓGICA DEL PROCESO DE 

PRODUCCIÓN USANDO UN HORNO HORIZONTAL 

ROTATORIO Y UNA TECNOLOGÍA LIMPIA DE ALTA 

PRODUCCIÓN.

MINERÍA Y METALURGIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

51 PIPEI-3-F-152-11
CLINICA DENTAL 

HAPPY DENTS EIRL
AREQUIPA

ELABORACIÓN DE UNA PASTA DENTAL EN BASE A CAMELLIA 

SINENSIS (TE VERDE) PARA NINOS ENTRE 6 MESES Y 3 ANOS 

CON CAPACIDAD ANTICARIOGENICA

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

MEJORAMIENTO DE PRODUCTOS Y PROCESOS 
ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

52 PIPEI-3-F-153-11 EL DIAMANTE S.C.R.L TACNA
TECNOLÓGICOS PARA MAQUINAS EN ACERO 

CONSERVADORAS DE ALIMENTOS, CÁMARAS FRIGORICAS 

DE CALIDAD Y MAS COMPETITIVAS.

METALMECÁNICA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.
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53 PIPEI-3-F-154-11 ASOCIACIÓN HUITCO AYACUCHO

ESTUDIO FISICOQUÍMICO Y FITOQUIMICO DEL EXTRACTO Y 

ACEITE ESENCIAL DE SCHINUS MOLLE L ORIENTADO A LA 

ELABORACIÓN DE SU FICHA TÉCNICA QUE PERMITA EL 

CONTROL DE CALIDAD PARA UNA ADECUADA DOSIFICACIÓN 

Y ELABORACIÓN DE DIFERENTES PRODUCTOS 

NUTRACEUTICOS.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

54 PIPEI-3-F-155-11

ASOCIACION DE 

COMUNIDADES 

CAMPESINAS 

CRIADORAS DE 

VICUNAS DE LA 

REGION CUSCO - 

ACRIVIRC

CUSCO

IMPLEMENTACIÓN DE VIBRADORA PROTOTIPO PARA LA 

EXTRACCIÓN DE TIERRA EN FIBRAS DE CAMÉLIDOS 

SUDAMERICANOS EN LA REGIÓN CUSCO

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

55 PIPEI-3-F-158-11
EMPRESA NOVA 

PLANTS
LIMA

INNOVACIÓN EN LA PRODUCCIÓN Y EN LA POST-COSECHA 

DE CAMOTE VARIEDAD BEAUREGARD PARA LA 

EXPORTACION EN EL VALLE DE CAÑETE 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

56 PIPEI-3-F-161-11

TECNICA Y 

DESARROLLO 

EIRLTDA

PUNO
DESARROLLO DE UN MÉTODO Y EQUIPO DE EXTRACCIÓN DE 

NITROGENO LIQUIDO A 4,000 MSNM EN LA REGIÓN PUNO.
BIOTECNOLOGÍA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS AÑOS. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ASOCIACION DE 

57 PIPEI-3-F-162-11

ASOCIACION DE 

COMUNIDADES 

CAMPESINAS 

CRIADORAS DE 

VICUNAS DE LA 

REGION CUSCO - 

ACRIVIRC

CUSCO

IMPLEMENTACIÓN DE MESAS DE TRABAJO PARA EL 

DESCERDADO Y DESCANADO EN VELLON DE FIBRAS FINAS 

DE CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS EN LA REGIÓN CUSCO

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

58 PIPEI-3-F-164-11

ASOCIACION DE 

COMUNIDADES 

CAMPESINAS 

CRIADORAS DE 

VICUNAS DE LA 

REGION CUSCO - 

ACRIVIRC

CUSCO
IMPLEMENTACIÓN DE PROTOTIPO DE LAVADORA DE FIBRA 

DE VICUNA EN BASE A ENERGÍA SOLAR
TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

59 PIPEI-3-F-166-11

CARYLUIS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

CUSCO

IMPLEMENTACIÓN DE MAQUINA PROTOTIPO PARA 

REALIZAR APLICACIONES EN CUERO SOBRE PRENDAS DE 

LANA DE ALPACA

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

60 PIPEI-3-F-168-11

EMPRESA 

CONSULTORA 

COMERCIALIZADORA 

AGRARIA DE LOS 

ANDES SAC

TACNA

MEJORAMIENTO EN EL PROCESO DE CLASIFICACIÓN DEL 

ORÉGANO, MEDIANTE EL DISENO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA 

MAQUINA SELECCIONADORA Y CLASIFICADORA 

AUTOMATIZADA DE ALTA EFICIENCIA Y AMIGABLE DE CON 

EL MEDIO AMBIENTE -REGIÓN DE TACNA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

61 PIPEI-3-F-169-11

ASOCIACIÓN DE 

PESCADORES 

ARTESANALES 

BEATITA DE HUMAY

PIURA

DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA INTEGRAL DE 

INFORMACION VIRTUAL PARA EL POSICIONAMIENTO DE LA 

CONCHA DE ABANICO DE LA BAHIA DE SECHURA EN EL 

MERCADO INTERNACIONAL.

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.
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62 PIPEI-3-F-171-11

FACTORÍA 

INDUSTRIALES 

TÉCNICO ACERO 

SOLDADURA SAN 

PEDRO EIRLTDA

PUNO

DESARROLLO DE TECNOLOGÍA  EN CROMADO DURO 

INDUSTRIAL PARA PIEZAS DE MAQUINARIA PESADA EN LA 

REGIÓN DE PUNO

METALMECÁNICA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA 

COACTIVA CON EL ESTADO. NUMERAL 049 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ 

DECLARACIÓN JURADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEAGLIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

63 PIPEI-3-F-173-11

DATA SOLUTIONS 

SOLUCIONES 

INTEGRALES EN 

SISTEMAS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

UCAYALI
DESARROLLO DE UN SISTEMA COMPUTACIONAL PARA EL 

ANÁLISIS DE LAS PROPIEDADES FÍSICAS Y  DEL SUELO
TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

64 PIPEI-3-F-176-11
EKODES 

CONSULTORES SA
LIMA

"DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE SERVICIOS DE 

CAPTACIÓN Y PRESENTACIÓN DE INFORMACION PARA 

PROYECTOS PÚBLICOS Y PRIVADOS "

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD ASOCIADA ES UNA EMPRESA. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL 019 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

DATA SOLUTIONS 

SOLUCIONES 
DESARROLLO DE UN LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN PARA 

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 
65 PIPEI-3-F-180-11 INTEGRALES EN 

SISTEMAS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

UCAYALI
DESARROLLO DE UN LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN PARA 

AGENTES AUTÓNOMOS-EDUCATIVOS
TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

66 PIPEI-3-F-183-11

CONSULTORES 

TECNICOS UNIDOS 

S.A.C.

LIMA
SISTEMA DE MONITOREO DE PRACTICAS SALUDABLES EN 

POBLACIÓN PERUANA ESCOLAR DE 6 A 12 ANOS
OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

67 PIPEI-3-F-187-11

ASOCIACIÓN DE 

CRIADORES DE 

CAMELIDOS 

SUDAMERICANOS 

DOMÉSTICOS  

CHUQUIBAMBILLA  

GRAU 

APURIMAC

EVALUACIÓN DE LA CAPACIDAD TINTOREA DE UN 

COLORANTE NATURAL OBTENIDO A PARTIR DE LA SEMILLA 

DE PALTA (PERSEA AMERICANA MILL) EN EL PROCESO DE 

TINCION DE FIBRAS NATURALES UTILIZADAS EN LA 

ELABORACIÓN DE ARTESANÍAS

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

68 PIPEI-3-F-189-11
PESQUERA HAYDUK 

S.A.
LIMA

INNOVACIÓN QUE AUTOMATIZA PROCESO DE AUTOCLAVES 

PARA MEJORAR CALIDAD, CONSUMO ENERGÉTICO E 

IMPACTO AMBIENTAL EN PROCESAMIENTO DE CONSERVAS 

DE PRODUCTOS MARINOS.

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS AÑOS. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

69 PIPEI-3-F-191-11
EMPRESA TEXTIL 

PARIC SAC
AYACUCHO

MEJORAMIENTO DEL PROCESO PRODUCTIVO Y 

ORGANIZACIONAL PARA LA INNOVACIÓN DE PRODUCCIÓN 

DE ARTESANÍA TEXTIL TRADICIONAL CONTEMPORÁNEA CON 

ALTO VALOR AGREGADO DE LA EMPRESA TEXTIL PARIC S.A.C 

- AYACUCHO

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

70 PIPEI-3-F-192-11 PARIS E.I.R.L. PUNO

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN EL LAGO TITICACA, 

MEDIANTE EL DESARROLLO DE UN PROTOCOLO DE CULTIVO 

PARA EL PEJERREY (ODONTESTHES BONARIENSIS) EN JAULAS 

FLOTANTES.

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES COMPETITIVAS EN ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

71 PIPEI-3-F-199-11
E&H INGENIEROS 

EIRL
HUANCAVELICA

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES COMPETITIVAS EN 

LA PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  DE ALPACAS RAZA 

HUACAYA DE ALTO VALOR GENÉTICO EN LA REGIÓN 

HUANCAVELICA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.
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72 PIPEI-3-F-202-11

ASOCIACIÓN 

PRODUCTORES 

AGROECOLOGICOS 

VIDA SANA

CAJAMARCA

MEJORA  Y DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA PRODUCCIÓN 

DE TOMATE ORGÁNICO BAJO SISTEMA DE INVERNADERO EN 

LA PROVINCIA DE HUALGAYOC- BAMBAMARCA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DEL ESTATUTO O FICHA REGISTRAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

73 PIPEI-3-F-205-11
RUBNEY SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
LIMA

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE INFORMACION PARA LA 

ELABORACIÓN DE PRESUPUESTOS Y CONTROL DE COSTOS 

EN PROYECTOS DE ACONDICIONAMIENTO Y ACABADOS 

PARA EL SECTOR DE CONSTRUCCION EN LA CIUDAD DE LIMA

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

74 PIPEI-3-F-207-11
FRUTO DEL MONTE 

S.A.C.
PASCO

MEJORA DE LA PRODUCTIVIDAD POST  COSECHA DEL  

CACAO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

75 PIPEI-3-F-208-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES DE 

PISCOS DE 

MOQUEGUA

MOQUEGUA ESTANDARIZACIÓN DE PISCOS EN LA REGIÓN MOQUEGUA 
AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

76 PIPEI-3-F-211-11

CARYLUIS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

CUSCO
IMPLEMENTACIÓN DE FUSIONADORA ELECTRO NEUMÁTICA 

PROTOTIPO PARA PRENDAS DE VESTIR DE LANA DE ALPACA
TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

77 PIPEI-3-F-213-11

ASOCIACION DE 

PRODUCTORES DE 

PISCOS DE 

MOQUEGUA

MOQUEGUA
SELECCIÓN DEL MATERIAL OPTIMO EN EL PROCESO DE 

GUARDA DE PISCO 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

78 PIPEI-3-F-216-11

FONDO DE 

FOMENTO PARA LA 

GANADERIA 

LECHERA DEL 

DEPARTAMENTO DE 

MOQUEGUA

MOQUEGUA
MEJORAMIENTO GENÉTICO POR MEDIO DE TRASPLANTE DE 

EMBRIONES PARA LA REGIÓN MOQUEGUA 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.
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79 PIPEI-3-F-220-11

CORPORACIÓN 

INDUSTRIAL NANAY 

SAC

LORETO

VALIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PARA LA GENERACIÓN DE 

ENERGÍA TRANSFORMABLE EN ELECTRICIDAD PARA EL 

SERVICIO DE LA CIUDAD DE IQUITOS A PARTIR DEL USO DE 

DESECHOS MADERABLES DE LA ACTIVIDAD INDUSTRIAL 

FORESTAL 

ENERGIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

80 PIPEI-3-F-221-11

INSTITUTO PERUANO 

DE LA ALPACA Y 

CAMÉLIDOS

AREQUIPA

DESARROLLO  DE TECNOLOGÍA PARA EL  TENIDO 

ECOLÓGICO DE HILADO EN FIBRA DE ALPACA A BAJA ESCALA 

PARA DAR SERVICIO A LAS MYPES DEL SECTOR TEXTIL 

ALPAQUERO DE LA REGIÓN AREQUIPA

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA 

COACTIVA CON EL ESTADO. NUMERAL 049 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.                              

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

ÚLTIMO EJERCICIO FISCAL, O PDT 

MENSUALES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  

048 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

81 PIPEI-3-F-223-11
TECNOLOGÍA E 

IMPORTACIÓN S.A.
PUNO

SOFTWARE PARA LA AUTOMATIZACIÓN DEL SISTEMA DE 

LOGÍSTICA Y DISTRIBUCIÓN DE TECNOIMPORT S.A.
TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

82 PIPEI-3-F-224-11

ASOCIACIÓN 

COMPLEJO 

AGROINDUSTRIAL 

URIPA-ASCOMA

APURÍMAC
MEJORAMIENTO DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE 

ACEITES ESENCIALES DE HIERBAS AROMÁTICAS 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO TIENE EL RUC 

ACTIVO, ESTA DADO DE BAJA DE OFICIO, EN 

LOS REGISTROS DE SUNAT. NO CUMPLE CON 

EL NUMERAL 012 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

83 PIPEI-3-F-229-11

HADAD - EZER 

CONTRATIST.Y 

CONSTRUCT.S.A

MOQUEGUA CONSTRUCCIÓN  DE LADRILLOS ECOLÓGICOS 
AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

84 PIPEI-3-F-230-11

INSTITUTO PERUANO 

DE LA ALPACA Y AREQUIPA

INVESTIGACIÓN SOBRE TENDENCIAS DE MODA PARA MYPES 

DEL SECTOR TEXTIL ALPAQUERO DE LA REGIÓN DE 

AREQUIPA UTILIZANDO MINERÍA DE OPINIONES SOBRE TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA 

COACTIVA CON EL ESTADO. NUMERAL 049 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.                              

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 
84 PIPEI-3-F-230-11 DE LA ALPACA Y 

CAMÉLIDOS

AREQUIPA AREQUIPA UTILIZANDO MINERÍA DE OPINIONES SOBRE 

INTERNET Y PROCESAMIENTO AUTOMÁTICO DE LENGUAJE 

NATURAL ESCRITO

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO
DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

ÚLTIMO EJERCICIO FISCAL, O PDT 

MENSUALES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  

048 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

85 PIPEI-3-F-232-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORAS Y 

ARTESANAS LAS 

ROSAS DEL DISTRITO 

DE PUNO

PUNO

TECNIFICACIÓN DEL TEJIDO DE PUNTO A MANO Y A 

MAQUINA, UTILIZANDO TECNOLOGÍAS NATURALES PARA EL 

TRATAMIENTO DE LA MATERIA  PRIMA EN LA ASOCIACIÓN 

DE PRODUCTORAS Y ARTESANAS LAS ROSAS EN EL DISTRITO 

DE PUNO.

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO TIENE EL RUC 

ACTIVO, ESTA DADO DE BAJA DE OFICIO, EN 

LOS REGISTROS DE SUNAT. NO CUMPLE CON 

EL NUMERAL 012 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

86 PIPEI-3-F-236-11

FONDO DE 

FOMENTO PARA LA 

GANADERÍA 

LECHERA DEL 

DEPARTAMENTO DE 

MOQUEGUA

MOQUEGUA
ALIMENTACIÓN INTEGRAL DE BAJO COSTO DE GANADO 

VACUNO CON FINES LÁCTEOS  

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

87 PIPEI-3-F-239-11
RUTA PEDAGÓGICA 

EDITORA S.A.C.
LIMA

INNOVACIÓN EN LA ELABORACIÓN Y EDICIÓN DE TEXTOS 

ESCOLARES DEL PLAN LECTOR DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y 

SECUNDARIA.

EDUCACIÓN NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

88 PIPEI-3-F-241-11
DISTRIBUCIONES 

LORAC SAC
AREQUIPA

SISTEMA AUTOMATIZADO DE ELABORACIÓN DE FICHAS 

TÉCNICAS Y TALLAJE DE PRENDAS TEJIDAS EN MAQUINAS 

SINGER, BROTHER Y PASSAP  MANUALES

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

89 PIPEI-3-F-243-11

IMCO SERVICIOS SAC 

INGENIERIA 

MANTENIMIENTO 

CONSTRUCCIÓN Y 

SERVICIOS SAC

AREQUIPA

DESARROLLO DE TECNOLOGÍA PARA PRODUCIR UN 

PROTOTIPO DE PULIDO DE ACERO CON GRANALLA PARA 

REEMPLAZAR EL PULIDO CON ARENA PARA EMPRESAS 

METALMECÁNICAS EN LA REGIÓN AREQUIPA 

MINERÍA Y METALURGIA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ 

DECLARACIÓN JURADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

90 PIPEI-3-F-245-11

CONSORCIO 

DISTRIBUIDOR 

KHACEL S.A.C

LA LIBERTAD

OBTENCIÓN DE UN BIOFERTILIZANTE Y FUNGICIDA  

LIOFILIZADO A PARTIR DEL LIXIVIADO DE RAQUIS DE 

BANANO PARA LA  PRODUCCIÓN DE BANANO  ORGÁNICO Y 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.KHACEL S.A.C
OTROS   CULTIVOS DE EXPORTACIÓN. 

BASES DEL CONCURSO.
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91 PIPEI-3-F-247-11
REPRESENTACIONES 

MATRIX SRL
LIMA

CONSTRUCCIÓN DE EQUIPO PICADOR DE FORRAJES 

AUTOMATIZADO, PARA ZONAS RURALES.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

92 PIPEI-3-F-251-11
D&P EQUIPMENT 

S.A.C.
LIMA

DOSIFICADOR AUTOMATIZADO DE 01 CANO PARA 

DIFERENTES GRANOS MOLIDO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

93 PIPEI-3-F-252-11

CARYLUIS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

CUSCO
ELABORACIÓN DE DESBASTADORA MECÁNICA DE CUEROS 

PARA APLICACIONES EN TELA DE LANA DE ALPACA
TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

94 PIPEI-3-F-256-11

ASOCIACIÓN DE 

AGRICULTORES Y 

PRODUCTORES DE 

ARROZ Y FRUTAS

HUÁNUCO
PRODUCCIÓN DE ARROZ DE CALIDAD, MEDIANTE EL 

MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE SECADO Y PILADO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO TIENE EL RUC 

ACTIVO, ESTA DADO DE BAJA DE OFICIO, EN 

LOS REGISTROS DE SUNAT. NO CUMPLE CON 

EL NUMERAL 012 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

95 PIPEI-3-F-258-11
REPRESENTACIONES 

MATRIX SRL
LIMA

DISEÑO Y FABRICACIÓN DE TURBINA HIDROMECÁNICA 

PARA LA IRRIGACIÓN DE TIERRAS ERIAZAS CON POTENCIAL 

AGRÍCOLA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

96 PIPEI-3-F-260-11

ASOCIACIÓN  

AGROPECUARIA  DE 

YAULILO TINCA

AYACUCHO

DESARROLLO DE ESTRATEGIAS DE PRODUCCIÓN Y 

COMERCIALIZACIÓN DE CARNE  MAGRA DE CUY  DE LA 

ASOCIACIÓN AGROPECUARIA YAULILO TINCA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA UN (1) 

AÑO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 

ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC) DE 

SUNAT. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 012 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

97 PIPEI-3-F-263-11

DISTRIBUIDORA 

AGROPECUARIA Y 

SERVICIOS EIRL.

JUNÍN

MEJORAMIENTO  DE LA CALIDAD DE LA SEMILLA DE 

EUCALYPTUS GLOBULUS SP. DEL VALLE DEL MANTARO,  

PARA SU COMERCIALIZACIÓN   A NIVEL REGIONAL Y 

NACIONAL.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.NACIONAL. CONCURSO.

98 PIPEI-3-F-264-11 CHACRA SANA SAC LIMA

DESARROLLO DE UN PAQUETE TECNOLÓGICO PARA EL 

CONTROL BIOLÓGICO Y ETOLÓGICO DEL COMPLEJO DE  

COLEOPTEROS DEL SUELO QUE ATACAN EL CULTIVO DE 

CAMOTE EN EL BAJO PIURA DISMINUYENDO EL PORCENTAJE 

DE CALIDAD EXPORTACIÓN

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

99 PIPEI-3-F-265-11 ACON SOFT SAC LIMA

DESARROLLO DE UN SERVICIO SAAS DE GESTIÓN 

DOCUMENTARIA PARA FINES DE CERTIFICACIÓN DE LAS 

EMPRESAS AGRO EXPORTADORAS

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

100 PIPEI-3-F-266-11
M4G CONSULTING 

SAC
LIMA

MARKETPLACE PARA LA PROMOCIÓN DEL SECTOR TURISMO 

EN EL PERU
TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

101 PIPEI-3-F-271-11

AGRO " ACUICOLA  

MISKY QOCCHA 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

AREQUIPA

EVALUACIÓN DEL CRECIMIENTO DE LA TRUCHA 

(ONCORHYNCHUS MYKISS) CON EL INCREMENTO DE 

HORAS/LUZ EN UN SISTEMA INTENSIVO DE PRODUCCIÓN.

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

102 PIPEI-3-F-272-11
JUSTO A TIEMPO 

S.A.C.
CALLAO

IMPLEMENTACIÓN DE UN ÁREA DE INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS PARA AUMENTAR LA 

OFERTA ALIMENTARIA NUTRITIVA DE LA REGIÓN NORTE

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

103 PIPEI-3-F-273-11

COMUNIDAD 

CAMPESINA 

TRINIDAD

CAJAMARCA

GENERACIÓN DE  TECNOLOGÍA  PARA LA PRODUCCIÓN DE 

PLANTINES DE CEBOLLA AMARILLA DULCE, Y LA 

PRODUCCIÓN  DE SEMILLA ROJA EN  LA REGIÓN DE LA 

LIBERTAD

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES UNA COMUNIDAD 

CAMPESINA. NUMERAL 014 DE LAS BASES 

DEL CONCURSO.

104 PIPEI-3-F-274-11 INMOBILIARQ S.A. PIURA

ESTANDARIZACIÓN Y NORMALIZACIÓN EN EL DISEÑO DE 

HORNILLAS ENERGÉTICAMENTE EFICIENTES PARA LA 

AGROINDUSTRIA PANELERA NACIONAL

ENERGIA NO ADMITIDO

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 

OPERACIONES DE LA ENTIDAD SOLICITANTE 

NO ESTA DIRECTAMENTE RELACIONADA 

CON EL TEMA DEL PROYECTO PROPUESTO. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 013 DE LAS NO CUMPLE CON EL NUMERAL 013 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO. 

Página 11 de 23



105 PIPEI-3-F-275-11

CENTRO DE 

INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 

AGRARIO DEL PERU

PIURA

APROVECHAMIENTO INTEGRAL DE LA MALEZA INVASORA 

BORRACHERA IPOMOEA CARNEA JACQ., PARA LA 

SOSTENIBILIDAD DE LA AGRO-GANADERÍA EN ECOSISTEMAS 

DE BOSQUES SECOS DEL DISTRITO LAS LOMAS - PIURA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

106 PIPEI-3-F-276-11

AKAL INVERSIONES 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

AREQUIPA
MEJORAMIENTO TECNOLÓGICO DE LA PRODUCCIÓN 

COMERCIAL DE SPIRULINA EN LA REGIÓN AREQUIPA.
PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

107 PIPEI-3-F-278-11
INVERSIONES 

PERUALP S.A.
PASCO

ADOPCIÓN DE UN PROCESO TECNOLÓGICO PARA LA 

ELABORACIÓN VARIEDAD DE QUESO AZUL  Y 

COMERCIALIZACIÓN EN LOS CANALES RENTABLES

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

108 PIPEI-3-F-279-11
SABIRES DEL SUR 

EIRL
AREQUIPA

DESHIDRATADOR DE RODAJAS DE FRUTA CON EL USO DE 

TECNOLOGÍAS LIMPIAS

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

109 PIPEI-3-F-281-11 MOLINOS CUSCO SA CUSCO

INNOVACIÓN EN EL PROCESO DE SECADO DEL ORÉGANO 

PARA DETERMINAR LAS CONDICIONES OPTIMAS DE 

DESHIDRATACIÓN PARA MANTENER LA CALIDAD DE LOS 

ACEITES ESENCIALES Y APROVECHAR EL NICHO DE 

MERCADO EN BRASIL.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

110 PIPEI-3-F-285-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS 

LUYA

AMAZONAS

INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN LA PRODUCCIÓN DE CUYES 

MEJORADOS CON ÉNFASIS EN LA ALIMENTACIÓN 

BALANCEADA CON EL USO DE INSUMOS LOCALE, EN EL 

DISTRITO DE LUUYA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO ACREDITA UN (1) 

AÑO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 

ÚNICO DE CONTRIBUYENTES (RUC) DE 

SUNAT. NO CUMPLE CON EL NUMERAL 012 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.
LUYA DISTRITO DE LUUYA

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

111 PIPEI-3-F-293-11 2RR SAC LIMA

DISEÑO, CONSTRUCCIÓN Y VALIDACIÓN DE UN EQUIPO 

INTEGRADO DE PANADERÍA PARA OPTIMIZAR LA 

PRODUCCIÓN, CALIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LOS 

NEGOCIOS PANADEROS.

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

112 PIPEI-3-F-295-11
PISCIFACTORIA DE 

LOS ANDES S.A
JUNIN

EVALUACIÓN DE LA INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE 

OXIGENACIÓN EN LA CRIANZA DE TRUCHAS ARCO IRIS 

(ONCORHYNCHUS MIKISS) EN JAULAS FLOTANTES, EN LOS 

FACTORES PRODUCTIVOS Y EN LA EVALUACIÓN 

ECONÓMICA

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA 

COACTIVA CON EL ESTADO. NUMERAL 049 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

113 PIPEI-3-F-296-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES DE 

MACERADOS DE 

DAMASCO WARI

MOQUEGUA
IMPLEMENTACIÓN DE UN CENTRO DE PRODUCCIÓN DE 

ABONO ORGÁNICO PARA EL CULTIVO DE DAMASCO. 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTO 

DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS DOS 

(2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES. NO 

CUMPLE CON EL NUMERAL  048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.
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114 PIPEI-3-F-302-11
EMPRESA ACUÍCOLA 

MARICH
PUNO

INNOVAR LA PRODUCTIVIDAD DE LA CRIANZA DE TRUCHAS 

APLICANDO EL FOTOPERIODO, MEDIANTE SISTEMAS DE 

ILUMINACIÓN ARTIFICIAL Y ALIMENTADORES 

AUTOMÁTICOS EN JAULAS FLOTANTES EN EL LAGO TITICACA 

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS AÑOS. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

115 PIPEI-3-F-303-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES 

ARTESANAL DEL 

COLCAPUEBLO 

JOVEN DE 

SACSAYHUAMAN

AREQUIPA

ALTA MODA Y EL ALIVIO DE POBREZA: OPTIMIZANDO 

PROCESOS PRODUCTIVOS EN EL VALLE DEL COLCA EN LA 

ELABORACIÓN DE PRENDAS DE VESTIR PARA LA 

EXPORTACIÓN

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO TIENE EL RUC 

ACTIVO, ESTA DADO DE BAJA DE OFICIO, EN 

LOS REGISTROS DE SUNAT. NO CUMPLE CON 

EL NUMERAL 012 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

116 PIPEI-3-F-307-11 IBERO EXPRESS S.R.L. AREQUIPA

INNOVACIÓN EN EL DESARROLLO DE ALIMENTOS EN 

CONSERVA PARA BEBES CON INSUMOS ORGÁNICOS, 

VEGETALES Y PECUARIOS PRODUCIDOS EN OMATE " 

GENERAL SANCHEZ CERRO.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

117 PIPEI-3-F-308-11

ASOCIACION DE 

PRODUCTORES DE 

MACERADOS DE 

DAMASCO WARI

MOQUEGUA INVESTIGACIÓN DE SISTEMA DE PELADO PARA DAMASCO 
AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ CARTA 

DE COMPROMISO DE COLABORACIÓN DE 

ENTIDAD ASOCIADA CON FIRMA 

LEGALIZADA DEL REPRESENTANTE LEGAL. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 048 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

118 PIPEI-3-F-310-11 FAMETAL SA LIMA SISTEMA PARA OPTIMIZACIÓN DE TRANSPORTE TIC NO ADMITIDO

LA ACTIVIDAD ECONÓMICA Y DE 

OPERACIONES DE LA ENTIDAD SOLICITANTE 

NO ESTA DIRECTAMENTE RELACIONADA 

CON EL TEMA DEL PROYECTO PROPUESTO. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 013 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO. 

119 PIPEI-3-F-311-11

MULTIPRODUCCION

ES Y NEGOCIACIONES 

SOL DE ORO PUNO 

SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

PUNO

ADAPTACIÓN Y VALIDACIÓN TECNOLÓGICA PILOTO DE 

ALIMENTOS PELLETIZADOS A BASE DE LA TOTORA Y 

RESIDUOS AGRÍCOLAS PARA GANADO VACUNO - REGIÓN 

PUNO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

120 PIPEI-3-F-312-11 PANAKA SAC LIMA

USO DE FRUTAS NATIVAS EN LA ELABORACIÓN DE 

PRODUCTOS DE VALOR AGREGADO PARA EL PRODUCTO DE 

BANDERA PISCO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.BANDERA PISCO BASES DEL CONCURSO.
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121 PIPEI-3-F-315-11

ASOCIACIÓN NUEVA 

ESPERANZA DE 

ALLPACHACA

AYACUCHO

APROVECHAMIENTO DEL SUERO DE LA  ACTIVIDAD 

QUESERA PARA LA OBTENCIÓN DE PROTEÍNA PARA 

ALIMENTOS BALANCEADOS EN LA ASOCIACIÓN NUEVA 

ESPERANZA DE ALLPACHACA (ANEA).

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

122 PIPEI-3-F-316-11

INSTITUTO PERUANO 

DE LA ALPACA Y 

CAMÉLIDOS

AREQUIPA
SCANNER AUTOMÁTICO PARA EL CONTROL DE CALIDAD EN 

TEJIDOS DE ALPACA
TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA 

COACTIVA CON EL ESTADO. NUMERAL 049 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.                               

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS EJERCICIOS FISCALES, O 

PDT MENSUALES. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL  048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

123 PIPEI-3-F-318-11 AGRO INCHI S.A.C. UCAYALI

DESARROLLO DE UNA METODOLOGÍA DE USO DE 

EXCEDENTES DE PRODUCCIÓN DE PAPAYA (CARICA PAPAYA 

L.) EN LA ELABORACIÓN DE FRUTA CONFITADA EMPLEANDO 

PROTOTIPOS DE SECADORES SOLARES EN. PUCALLPA - 

UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

124 PIPEI-3-F-319-11 PRODU EXPORT SAC PIURA
DISEÑO DE SISTEMA DE LLENADO DE CAJAS EN LA LÍNEA DE 

JUGOS EN POLVO
OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA 

COACTIVA CON EL ESTADO. NUMERAL 049 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS AÑOS. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO. 

  ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ 

COPIA DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL 

DEL EJERCICIO FISCAL 2009, O PDT 

MENSUALES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  

048 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

125 PIPEI-3-F-320-11 MATREL FOODS SAC LIMA

ELABORACIÓN DE PROTEÍNA HIDROBIOLOGÍA SOLUBLE EN 

POLVO PARA CONSUMO HUMANO SIN OLOR NI SABOR 

PRODUCIDA A PARTIR DE LOS EFLUENTES QUE GENERA LA 

COCCIÓN DEL FILETE DEL CALAMAR GIGANTE O POTA

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

126 PIPEI-3-F-321-11

DISTRIBUCIONES Y 

REPRESENTACIONES 

CARTADO EIRL

MOQUEGUA
PRODUCCIÓN DE ACEITE DE ORUJO Y VALORACIÓN DE LOS 

SUB PRODUCTOS DE ALMAZARA,   VALLE DE ILO - PERU

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

127 PIPEI-3-F-325-11

TRANSFORMACIÓN Y 

SERVICIOS 

MADEREROS E.I.R.L.

LIMA

PROYECTO DE REFORESTACIÓN DE ESPECIES MADERABLES 

SOSTENIBLE PINO RADIATA Y EUCALIPTO PARA LA 

FABRICACIÓN DE PLANCHAS DE FIBRA CEMENTO, ENVASES 

Y PALLETS DE MADERA CON TRATAMIENTO TÉRMICO NIF-15 

PARA EXPORTACIÓN DE PRODUCTOS NO TRADICIONALES

FORESTAL 

MANUFACTURA
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

128 PIPEI-3-F-326-11

ASOCIACIÓN DE 

PEQUEÑOS 

PRODUCTORES 

ORGÁNICOS DE 

QUERECOTILLO - 

APOQ

PIURA

UTILIZACIÓN DE FUNGICIDAS NATURALES DE ELABORACIÓN 

PROPIA PARA EVITAR LAS PUDRICIONES DE POSTCOSECHA 

EN BANANO ORGANICO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

129 PIPEI-3-F-327-11

I+T SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

LIMA
APPLTP: APLICACIÓN PARA TELÉFONOS INTELIGENTES PARA 

LA LECTURA DE TARJETAS DE PRESENTACIÓN
TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

SOSTENIBILIDAD DE LAS EXPORTACIONES DE MOLUSCOS 
ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

130 PIPEI-3-F-328-11 CULTIMARINE SAC LIMA

SOSTENIBILIDAD DE LAS EXPORTACIONES DE MOLUSCOS 

BIVALVOS AL MERCADO EUROPEO BASADO EN EL ANÁLISIS 

DE RIESGO DE LA BAHIA SAMANCO " ANCASH 

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMITIDO
DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.
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131 PIPEI-3-F-330-11 PRODU EXPORT SAC PIURA
INVESTIGACIÓN Y DISEÑO DE UNA LAVADORA DE MOLDES 

DE PASTAS LARGAS.
OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA 

COACTIVA CON EL ESTADO. NUMERAL 049 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

      ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ 

COPIA DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL 

DEL EJERCICIO FISCAL 2009, O PDT 

MENSUALES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  

048 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS AÑOS. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO. 

132 PIPEI-3-F-332-11
COMPUCHRISTIAN 

EIRL
PUNO

PLATAFORMA DE SERVICIO WEB PARA CERTIFICACIÓN EN 

SEGURIDAD DE LA INFORMACION
TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE TIENE DEUDA 

COACTIVA CON EL ESTADO. NUMERAL 049 

DE LAS BASES DEL CONCURSO.

     ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ 

COPIA DE LA DECLARACIÓN JURADA ANUAL 

DEL EJERCICIO FISCAL 2009, O PDT 

MENSUALES. NO CUMPLE CON EL NUMERAL  

048 DE LAS BASES DEL CONCURSO.

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS AÑOS. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO. 

133 PIPEI-3-F-334-11
CARROCERÍA BRICE 

EIRL
LIMA

SISTEMA DE MONTAJE DE CHASIS EN BUSES DE 

TRANSPORTE PUBLICO A GNV PARA EL TRANSITO EN  

CONDICIONES DE PENDIENTES MONTAÑOSAS Y/O CRITICAS.

METALMECÁNICA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ COPIA 

SIMPLE DE ESTADOS FINANCIEROS DE LOS 

DOS (2) ÚLTIMOS AÑOS. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO. 

134 PIPEI-3-F-344-11

DISTRIBUCIONES Y 

REPRESENTACIONES 

CARTADO EIRL

MOQUEGUA
 COSMÉTICA NATURAL A BASE DEL ACEITE DE OLIVA VIRGEN 

Y ACEITE DE PALTA EN EL VALLE DE ILO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

135 PIPEI-3-F-345-11

CONSULTORÍA 

INTEGRAL 

EMPRESARIAL SAC

LIMA

DESARROLLO DE CURSO TALLER VIRTUAL PARA MEJORAR 

LAS CAPACIDADES PERSONALES DE LOS JÓVENES DE 18 A 25 

ANOS.

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

136 PIPEI-3-F-348-11

EMPRESA 

CONSULTORA 

COMERCIALIZADORA 

AGRARIA DE LOS 

ANDES SAC

TACNA
DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE SECADORES SOLARES 

PORTÁTILES PARA LA REGIÓN DE TACNA. 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

137 PIPEI-3-F-349-11 BTSYS E.I.R.L. CALLAO

PORTAL WEB PARA LA ADMINISTRACIÓN DE REDES DE 

NEGOCIOS DE LA MYPES DE LIMA PARA AMPLIAR SU 

MERCADO MEDIANTE APLICACIÓN HERRAMIENTAS 

VIRTUALES EN INTERNET  

TIC NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

138 PIPEI-3-F-350-11
SISOLAR 

MANUFACTURAS SRL
PUNO

DISEÑO, INNOVACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA 

AUTOMATIZADO PARA LA FABRICACIÓN DE TANQUES DE 

ALMACENAMIENTO DE AGUA CALIENTE PARA LA EMPRESA  

SISOLAR MANUFACTURAS SRL.

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

139 PIPEI-3-F-351-11 ESCULTORICA EIRL LIMA

PROTOTIPO DE FABRICAS PERSONALES  TIPO FABLAB SOLAR 

A NIVEL PILOTO DE JOYERÍA TEJIDA IMPLEMENTANDO 

TECNOLOGÍAS DE DISEÑO Y FABRICACIÓN DIGITAL 

MEDIANTE LA TRANSFERENCIA, ADAPTACIÓN Y 

VALIDACIÓN, ASISTIDA ENERGÉTICAMENTE MEDIANTE 

PANELES FOTOVOLTAICAS.

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

PANELES FOTOVOLTAICAS.
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140 PIPEI-3-F-352-11

SISOLAR 

MANUFACTURAS 

SRL.

PUNO
PRODUCCIÓN DE ENERGÍA TÉRMICA SOLAR, DE MEDIA 

TEMPERATURA (70 A 250oC) PARA LA INDUSTRIA
ENERGÍA NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

141 PIPEI-3-F-353-11
PERUFISH 

AQUARIUM EIRL
LORETO

DESARROLLO DE METODOLOGÍAS DE REPRODUCCIÓN EN 

CAUTIVERIO DE CUATRO ESPECIES DE TARANTULAS 

AMAZÓNICAS EN LA REGIÓN LORETO

OTROS NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE ES MICROEMPRESA. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 011 DE LAS 

BASES DEL CONCURSO.

142 PIPEI-3-F-354-11 QUEVICORP SRL LIMA

PRODUCCIÓN DE BRIQUETAS ECOLÓGICAS DE CASCARILLA 

DE ARROZ, BIOCOMBUSTIBLE ALTERNATIVO EN LA REGIÓN 

LAMBAYEQUE.

FORESTAL MADERABLE / 

NO MADERABLE
NO ADMITIDO

ENTIDAD SOLICITANTE NO PRESENTÓ FILE 

DE ACREDITACIÓN. NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 048 DE LAS BASES DEL 

CONCURSO.

N° (*)
Código Ficha de 

Proyecto
Entidad Solicitante

Procedencia 

E. Solicitante
Título de la Ficha de Proyecto Área Resultado Observación 

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

ENTIDADES  SOLICITANTES 

NO ADMITIDAS QUE NO LOGRARON EL INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR)

NOTA  IMPORTANTE:

De acuerdo a lo establecido por la Bases del concurso, las Entidades Solicitantes cuya Ficha de Proyecto obtuvo el resultado No Admitido por “NO LOGRÓ EL INDICE DE ACEPTABILIDAD 

RELATIVA” u otros aspectos técnicos  recibirán por correo electrónico los resultados de la evaluación de su Ficha de Proyecto. Asimismo, si la Entidad Solicitante lo cree conveniente, puede 

presentar nuevamente la Ficha de Proyecto en la siguiente convocatoria del concurso, incorporando los aspectos por mejorar de la evaluación.

1 PIPEI-3-F-289-12
GRUPO CAMPOSUR 

SAC
LIMA

IMPLEMENTACIÓN DE UNA TECNOLOGÍA LIMPIA PARA LA 

EXTRACCIÓN DE ACEITES CON ALTO VALOR  EN 

TOCOFEROLES Y TOCOTRIENOLES ADEMÁS DE UNA HARINA 

PROTEICA PARTIR DEL PULIDO DE ARROZ MEDIANTE LA 

APLICACIÓN DE FLUIDOS SUPERCRITICOS APLICADOS EN 

CAMANA-AREQUIPA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO PRESENTADA 

PERSIGUE LOS MISMOS OBJETIVOS DE OTRO 

PROYECTO CULMINADO O EN EJECUCIÓN.  ( 

CONTRATO N° 133-FINCyT-PITEI-2009).

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 049.c DE LAS 

BASES INTEGRADAS  DEL CONCURSO.

2 PIPEI-3-F-323-11

COOPERATIVA 

AGROPECUARIA 

CAFETALERA 

ECOLÓGICA VALLE 

SANTA CRUZ LTDA

JUNÍN

MEJORAMIENTO DE LA RENTABILIDAD Y COMPETITIVIDAD 

DE LA PRODUCCIÓN DE CAFÉ, DE LOS PRODUCTORES DE LA 

COOPERATIVA AGROPECUARIA CAFETALERA ECOLÓGICA 

VALLE SANTA CRUZ, DISTRITO DE RIO TAMBO - SATIPO - 

JUNÍN

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO PRESENTADA 

PERSIGUE LOS MISMOS OBJETIVOS DE OTRO 

PROYECTO CULMINADO O EN EJECUCIÓN.   ( 

CONTRATO N° 086- FINCyT-PITEA-2008)

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 049.c DE LAS 

BASES INTEGRADAS DEL CONCURSO.

3 PIPEI-3-F-072-11 FLUIDTEK S.R.L. LIMA
DESARROLLO DE UN BANCO DE PRUEBAS DE 50 HP PARA 

EQUIPOS OLEOHIDRAULICOS
METALMECÁNICA NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO PRESENTADA 

PERSIGUE LOS MISMOS OBJETIVOS  DEL 

PROYECTO EN EJECUCION CON CONTRATO 

N° 064-FINCYT-FIDECOM-PIPEA-2011. 

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 049.c DE LAS 

BASES INTEGRADAS DEL CONCURSO.
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4 PIPEI-3-F-107-11 DREAM STONE S.A.C. CALLAO

RECICLAJE DE RESIDUOS DE LODOS DE CARBONATO DE 

CALCIO PROVENIENTES DEL PROCESO DE FABRICACIÓN DE 

PIEZAS DE MÁRMOL PARA LA ELABORACIÓN DE NUEVOS 

PRODUCTOS ALTERNATIVOS PARA USOS RESIDENCIALES, 

COMERCIALES E INDUSTRIALES, Y OTROS DE VALOR 

AGREGADO.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO 

LA FICHA DE PROYECTO PRESENTADA POR 

LA ENTIDAD SOLICITANTE ES COPIA TEXTUAL 

DE LA FICHA DE PROYECTO PIPEI-2-F-032-10 

PRESENTADA POR TRAMA TRAVERTINOS Y 

MARMOLES S.A. EN LA CONVOCATORIA 

CORRESPONDIENTE AL 2° PIPEI.

NO CUMPLE CON EL NUMERAL 049.c DE LAS 

BASES INTEGRADAS DEL CONCURSO.

5 PIPEI-3-F-002-12

ORIHUELA 

INDUSTRIAS DEL 

MUEBLE SAC

LIMA

PROYECTO INNOVACIÓN DISEÑO, ADECUACIÓN, 

DESARROLLO E INSTALACIÓN DE UN MODULO 

AUTOMATIZADO DE PINTURA CONTINUA DE  MUEBLES Y 

PARTES METÁLICAS 

OTROS NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

6 PIPEI-3-F-006-11

ORGANIZACIÓN DE 

GESTIÓN DE 

DESTINO DE 

AREQUIPA - (OGD-

AREQUIPA)

AREQUIPA

BUREAU DE CONVENCIONES DE AREQUIPA: PROPUESTA 

INNOVADORA PARA CREAR TURISMO CORPORATIVO PARA 

CONVENCIONES

TURISMO Y ARTESANIA NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

7 PIPEI-3-F-009-11
NEW IMAGE PERU 

SAC
LIMA

"DESARROLLO DE UNA METODOLOGÍA PARA EL 

TRATAMIENTO TERAPÉUTICO DE LA DERMIS, ENFOCADO A 

LA PSORIASIS, FLACIDEZ, ESTRÍAS Y ENVEJECIMIENTO, 

UTILIZANDO INYECCIONES SUBCUTÁNEAS E 

INTRADERMICAS"

OTROS NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

8 PIPEI-3-F-010-11
CHOCOLATES GURE 

SAC
CALLAO

DESARROLLO DE CHOCOLATE CON PROPIEDADES 

ENERGIZANTES Y/O ESTIMULANTES A PARTIR DE LA MEZCLA 

CON HARINA DE COCA, EXTRACTO DE COCA, CAFEÍNA Y/O 

MACA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

9 PIPEI-3-F-011-11
NATURAL FASHION 

PERU SAC
LIMA

DESARROLLO DE UNA METODOLOGÍA DE PRE-PRODUCCIÓN 

Y PRODUCCIÓN DE PRENDAS DE TOCUYO PARA DAMAS, A 

TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN UN MODULO PILOTO EN 

LA EMPRESA NATURAL FASHION

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

10 PIPEI-3-F-025-11
ELMER  JO ANAYA 

S.A.C.
LIMA FABRICACIÓN DE LICOR DE CAFÉ DESCAFEINADO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

11 PIPEI-3-F-033-11 HERTCOTEX SAC LIMA

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE INTEGRACIÓN LOGÍSTICA Y 

DE PRODUCCIÓN CON ALTA CALIDAD, PARA LA EMPRESA 

HERTCOTEX SAC

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

12 PIPEI-3-F-035-11
INDUSTRIAS JELCO 

E.I.R.L.
LIMA

AUTOMATIZACIÓN DE ESTACIONES DE DOBLADO DE 

PLANCHAS DE ACERO PARA INCREMENTAR LA 

PRODUCTIVIDAD Y CUMPLIR CON LAS NORMAS DE 
METALMECÁNICA NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 
E.I.R.L. PRODUCTIVIDAD Y CUMPLIR CON LAS NORMAS DE 

SEGURIDAD  LABORAL
AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.
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13 PIPEI-3-F-047-11
GRUPO CAMPOSUR 

SAC
LIMA

OBTENCIÓN DE AGUAYMANTO (PHYSALIS PERUVIANA) 

CONGELADO PARA LA MEJOR CONSERVACIÓN DE SUS 

COMPONENTES NUTRITIVOS Y COMERCIALIZACIÓN CON 

FINES DE EXPORTACIÓN, UTILIZANDO LA TECNOLOGÍA DE 

IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN). 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

14 PIPEI-3-F-057-11

INMOBILIARIA Y 

CONSTRUCTORA 

ROMASIAL EIRL

PIURA

OPTIMIZACIÓN DEL PROCESO DE FABRICACIÓN DE PINTURA 

E IMPRIMANTE; ANALIZANDO EL USO DE LA DIATOMITA, 

COMO FIJADOR, REDUCIENDO LA TOXICIDAD DEL 

PRODUCTO EN FORMA NATURAL Y MEJORANDO EL 

RENDIMIENTO.

VIVIENDA Y 

SANEAMIENTO
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

15 PIPEI-3-F-063-11 GS1 PERU LIMA

PLATAFORMA WEB DE INFORMACION DE DESEMPEÑO Y 

BUENAS PRACTICAS EN LOGÍSTICA Y CADENA DE 

SUMINISTRO DE LAS EMPRESAS A NIVEL NACIONAL EN BASE 

A ESTÁNDARES INTERNACIONALES

TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

16 PIPEI-3-F-084-11

CENTRAL DE 

PRODUCTORES 

ABANQUINOS -CPA

APURÍMAC

DETERMINACIÓN  DE  PUNTOS ÓPTIMOS DE PRE-COCCION 

PARA LA OBTENCIÓN DE FRIJOLES  BIODIVERSOS 

ENVASADOS AL  VACIO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

17 PIPEI-3-F-090-11 BIOINNOVA SAC LIMA

IMPLEMENTACIÓN DE UNA MAQUINA DOSIFICADORA - 

ETIQUETADORA - SELLADORA PARA OPTIMIZAR LA SANIDAD 

Y PROCESOS, EN LA ELABORACIÓN DE PRODUCTOS 
SALUD Y NUTRICIÓN NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  
Y PROCESOS, EN LA ELABORACIÓN DE PRODUCTOS 

COSMÉTICOS NATURALES.
AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

18 PIPEI-3-F-096-11 JJC COMPUTERS SAC LIMA

DESARROLLO DE UN SISTEMA INTEGRAL DE GESTIÓN PARA 

LAS MYPES UTILIZANDO TECNOLOGÍA CLOUD COMPUTING 

(COMPUTACIÓN EN NUBE) PARA EL SECTOR DE 

CONFECCIONES TEXTILES

TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

19 PIPEI-3-F-099-11

PROCESOS 

AGROINDUSTRIALES 

SAC

PIURA

ESTANDARIZACIÓN DE VARIABLES PARA EL PROCESO DE 

DESHIDRATACIÓN DEL PIMIENTO MORRÓN, APLICANDO UN 

DISEÑO DE EXPERIMENTOS COMO ALTERNATIVA DE USO DE 

LA CAPACIDAD OCIOSA DE LA PLANTA DE PRODUCCIÓN DE 

LA EMPRESA PROCESOS AGROINDUSTRIALES SAC.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

20 PIPEI-3-F-101-11 PAPELERA LIZ SAC LIMA

PROTOTIPO DE MODULO DE ENGRAPADO Y PRENSADO DE 

CUADERNOS EN LÍNEA PARA MAQUINA RAYDORA 

FLEXOGRAFICA DE CUADERNOS ESCOLARES

METALMECÁNICA NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

21 PIPEI-3-F-102-11 COMPUSUR EIRL AYACUCHO

IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE INFORMACION 

EMPRESARIAL Y ERP PARA ENTIDADES PULICAS Y PRIVADAS 

EN LA REGIÓN DE AYACUCHO

TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.
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22 PIPEI-3-F-103-11
AGROINDUSTRIAS 

SAN PEDRO SA
TACNA

INNOVACIÓN DE PROCESOS PRODUCTIVOS DE ORÉGANO 

DESHIDRATADO, CON SISTEMA TECNOLÓGICO 

MECANIZADO EN LÍNEA CONTINUA DE MAQUINAS 

PROTOTIPO TÚNEL  DE VIENTO- 

ENVASADORA/EMBOLSADORA, MEJORANDO LA CALIDAD 

DEL ORÉGANO DE EXPORTACIÓN.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

23 PIPEI-3-F-108-11 SAN ROQUE S.A. LAMBAYEQUE

SAN ROQUE: PROYECTO PILOTO PARA LA PROLONGACIÓN 

DEL TIEMPO DE VIDA ÚTIL DEL KING KONG SAN ROQUE A 

TRAVÉS DE LA INSTALACIÓN DE NUEVA LÍNEA PILOTO DE 

PRODUCCIÓN, DE SUS COMPONENTES SEPARADOS, 

ENVASADOS EN PACKS INDIVIDUALES Y SISTEMA AL VACIO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

24 PIPEI-3-F-109-11

INDUSTRIA 

ARROCERA DE 

AMÉRICA S.A.C.

LAMBAYEQUE

INDUAMERICA: PROYECTO PILOTO PARA AUTOMATIZACIÓN 

Y MEJORA DE LA EFICIENCIA, SEGURIDAD Y CALIDAD DE LOS 

PROCESOS EN EL ÁREA DE SECADO INDUSTRIAL, 

UTILIZANDO TECNOLOGÍA LIMPIA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

25 PIPEI-3-F-112-11 TRIUNFAL PERU SRL UCAYALI

IMPLEMENTACIÓN DE TECNOLOGÍA DE RIEGO TECNIFICADO  

Y  PAQUETE TECNOLÓGICO PARA PLANTACIONES DE CACAO 

EN SUELOS DEGRADADOS DE LA REGIÓN UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

26 PIPEI-3-F-113-11 TRIUNFAL PERU SRL UCAYALI

IMPLEMENTACIÓN DE TECNOLOGÍA DE RIEGO TECNIFICADO  

Y  PAQUETE TECNOLÓGICO PARA PLANTACIONES DE PALMA 

ACEITERA  EN SUELOS DEGRADADOS DE LA REGIÓN UCAYALI

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  ACEITERA  EN SUELOS DEGRADADOS DE LA REGIÓN UCAYALI
AGROINDUSTRIAL

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

27 PIPEI-3-F-116-11

SISTEMAS 

ELECTRÓNICOS 

VECTOR SRL

AREQUIPA SISTEMA DE COMUNICACIONES EN CASO DE EMERGENCIA TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

28 PIPEI-3-F-119-11 UNIXCOMP LIMA
INNOVADOR PROCESO DE ATENCIÓN DE CLIENTES EN 

SUPERMERCADOS QUE REEMPLAZA LAS COLAS EN CAJA.
TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

29 PIPEI-3-F-123-11 UNIXCOMP LIMA
SISTEMA DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL MONITOREO 

VEHICULAR PARA LA CIUDAD DE LIMA.
TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

30 PIPEI-3-F-124-11

ECOLOGIC ORIGINS 

CHANCHAMAYO 

SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA

JUNIN

DESARROLLO DE UNA MARCA DE CALIDAD INTERNACIONAL, 

DE CAFÉ TOSTADO ORGÁNICO DE ORIGEN, PARA MEJORAR 

LA COMPETITIVIDAD DELOS PRODUCTORES CAFETALEROS 

DE CHANCHAMAYO Y VILLA RICA

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.
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31 PIPEI-3-F-127-11 INCA'BIOTEC SAC TUMBES

DESARROLLO DE METODOLOGÍAS PARA LA 

MICROPROPAGACION IN VITRO ASOCIADA A LA 

DOMESTICACIÓN DE MICROORGANISMOS DE LA RIZOSFERA 

PARA DOS ESPECIES FORESTALES NATIVAS DE ALTO VALOR 

COMERCIAL, HUALTACO (LOXOPTERYGIUM HUASANGO) Y 

AMARILLO (CENTROLOBIUM OCHROXYLUM)

BIOTECNOLOGIA NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

32 PIPEI-3-F-138-11

ECOLOGIC ORIGINS 

CHANCHAMAYO 

SOCIEDAD ANÓNIMA 

CERRADA

JUNIN

RECUPERACIÓN DE SUELOS DEGRADADOS EN BASE A 

COMPOSTAJE DE DESECHOS DE FRUTA ENRIQUECIDAS, DE 

LA REGIÓN DE CHANCHAMAYO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

33 PIPEI-3-F-149-11
NEO CONSULTING 

SAC
LIMA

DESARROLLO DE UN SERVICIO INNOVADOR RELACIONADO 

AL ANÁLISIS DE LAS TENDENCIAS EN COMERCIO 

ELECTRÓNICO Y NECESIDADES DE LOS USUARIOS PARA 

HACER COMPETITIVAS A LAS EMPRESAS PERUANAS

TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

34 PIPEI-3-F-151-11
COORPORACION DEL 

SUR MJV SAC
ICA

INNOVACION DE PROCESO PASTEURIZACION DE PULPAS DE 

MANGO, UVA, NARANJA, CIRUELA, DURAZNO Y CHIRIMOYA 

DE BACH A UN PROCESO CONTINUO EN EL VALLE DE ICA 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

35 PIPEI-3-F-165-11

FONDO DE 

DESARROLLO 

GANADERO 

AGRÍCOLA Y 

AGROINDUSTRIAL DE 

ABANCAY

APURÍMAC

ESTANDARIZACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE PROTOTIPOS DE 

QUESOS ORGÁNICOS Y AROMÁTICOS CON ESPECIES 

ANDINAS

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.
ABANCAY

36 PIPEI-3-F-179-11

'FERNANDO'S 

EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

PIURA

MEJORAR LA EFICIENCIA DEL PROCESO DE CAPTURA Y 

CONSERVACIÓN DEL CALAMAR GIGANTE O POTA 

(DOSIDICUS GIGAS), A TRAVÉS DE LA INNOVACIÓN EN EL 

MÉTODO DE CAPTACION, TRATAMIENTO Y 

ALMACENAMIENTO DEL PRODUCTO EN ALTA MAR. 

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

37 PIPEI-3-F-182-11
MADERAS 

PERUANAS S.A.C
UCAYALI

PROTOTIPOS TALADRO MÚLTIPLE PARA EL MEJORAMIENTO 

DEL ENSAMBLAJE DE MUEBLES CON TARUGOS DE MADERA 

EN UCAYALI

FORESTAL 

MANUFACTURA
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

38 PIPEI-3-F-200-11

ASOCIACIÓN 

PERUANA DE 

PRODUCTORES DE 

SOFTWARE - 

APESOFT

LIMA

FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CITE SOFTWARE 

MEDIANTE EL DESARROLLO DE UN MODELO 

METODOLÓGICO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA 

ADOPCIÓN GRADUAL DE LAS TIC EN LAS MYPES

TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

39 PIPEI-3-F-204-11

SERVICIOS 

GENERALES DE 

SEGURIDAD Y 

ECOLOGÍA S.A

LIMA

POTENCIAR EL USO DE AGUAS SUBTERRANEAS CON FINES 

DE DESARROLLO DE ACUICULTURA ORNAMENTAL Y 

CONSUMO HUMANO EN VALLES INTERANDINOS

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

40 PIPEI-3-F-209-11

FRUTOS HORTALIZAS 

& ALIMENTOS DEL 

PERU SAC

AREQUIPA

PRODUCCIÓN DE COMPOST ORGÁNICO CON 

MICRORGANISMOS EFICACES Y LA UTILIZACIÓN DE ORUJO 

DE ACEITUNA COMO ESLABÓN DE LA CADENA PRODUCTIVA 

DEL OLIVO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.
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41 PIPEI-3-F-215-11 MERCADEANDO SA LIMA

ACCESO A HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS QUE PERMITAN 

POTENCIALIZAR LAS ESTRATEGIAS DE MARKETING DE LAS 

EMPRESAS  EN UN MERCADO COMPETITIVO.

TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

42 PIPEI-3-F-233-11

ASOCIACIÓN 

CAMPESINA ANDINA 

DE INTEGRAC. PARA 

EL DESARROLLO-

ACAIDES

PIURA

ELABORACIÓN DE UN COMPLEMENTO LÁCTEO CON 

INSUMOS GENUINOS DE LA SIERRA DE PIURA PARA 

DIVERSIFICAR LA PRODUCCIÓN DE LA ASOCIACIÓN DE 

AGROGANADEROS ACAIDES. 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

43 PIPEI-3-F-238-11

INDUSTRIA 

ALIMENTARIA 

FORTIFICADA SAC.

CAJAMARCA

IDENTIFICACIÓN Y DESARROLLO DE ATRIBUTOS DE 

MATERIAS PRIMAS INCORPORANDO PRODUCTOS ALTO 

ANDINOS E INSUMOS VALORADOS Y NECESARIOS EN 

ALIMENTOS DE RECONSTITUCIÓN INSTANTÁNEA. 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

44 PIPEI-3-F-240-11

INDUSTRIA 

ALIMENTARIA 

FORTIFICADA SAC.

CAJAMARCA

ELABORACIÓN DE HARINAS DE CEREALES Y/O 

LEGUMINOSAS CON EL USO DE INSUMOS NO 

TRANSGÉNICOS EMPLEANDO TECNOLOGÍA QUE PERMITA 

REDUCIR LA CARGA MICROBIANA MEDIANTE EL 

INCREMENTO Y/O ADAPTACIÓN DE UN PAQUETE 

TECNOLÓGICO.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

45 PIPEI-3-F-244-11
SERVICIOS INKARI 

E.I.R.L
LIMA

AUTOMATIZACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS DE 

FABRICACIÓN DE PRODUCTOS LÁCTEOS

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

46 PIPEI-3-F-246-11

ASOCIACIÓN 

CENTRO DE 

DESARROLLO DE 

PROYECTOS Y 

EMPRESAS

TUMBES

ESTABLECIMIENTO DE MÓDULOS CAPRINOS PARA LA 

PRODUCCIÓN DE LECHE, MEJORADOS GENÉTICAMENTE 

MEDIANTE SELECCIÓN E INTRODUCCIÓN DE MACHOS EN EL 

DEPARTAMENTO DE TUMBES.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

47 PIPEI-3-F-253-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES 

CAFETALEROS JUAN 

MARCO EL PALTO

LAMBAYEQUE

APLICACIÓN DE INOCULANTES DE HONGOS MICORRIZICOS 

ADAPTADOS COMO BIOABONOS EN SISTEMAS 

AGROFORESTALES CAFÉ- LAUREL EN LA MICROCUENCA DEL 

RIO CHINUNA YAMON- UTCUBAMBA- AMAZONAS

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

48 PIPEI-3-F-280-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS Y 

GRANOS ANDINOS 

IRRIGACIÓN MAJES - 

LLUTA 

AREQUIPA

CERTIFICACIÓN DE SEMILLA DE QUINUA (CHENOPODIUM 

QUINOA) ASISTIDA POR MARCADORES MOLECULARES ISSR 

PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD E IDENTIDAD 

GENOTIPICA.

BIOTECNOLOGIA NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

49 PIPEI-3-F-282-11

ASOCIACIÓN DE 

PRODUCTORES DE 

CACAO EN SISTEMAS 

AGRO FORESTAL.

JUNÍN

MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD EN LA 

PRODUCCIÓN Y PROCESAMIENTO DE CACAO, EN LA 

ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES DE CACAO EN SISTEMAS 

AGRO FORESTAL, DISTRITO DE PANGOA- SATIPO- JUNÍN

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

50 PIPEI-3-F-288-11 ANDEA STARS SAC LIMA

INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL OPTIMO 

APROVECHAMIENTO AGROINDUSTRIAL DEL CAMOTE DE 

EXPORTACIÓN MEDIANTE SELECCIÓN DE VARIEDADES, 

DESARROLLO DE SISTEMA DE PRODUCCIÓN AEROFONICA DE 

SEMILLAS LIBRES DE VIRUS Y SISTEMAS DE COSECHA 

MECANICA 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.
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51 PIPEI-3-F-292-11
GRUPO DELTRON 

SAC
LIMA

CREACIÓN DE UN SOFTWARE PARA IDENTIFICAR EL PERFIL 

DEL ESTUDIANTE UNIVERSITARIO A NIVEL NACIONAL 

BASADO EN VARIABLES GEOGRÁFICOS, 

SOCIOECONÓMICOS, CULTURALES Y MÉDICOS

TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

52 PIPEI-3-F-294-11

MODULO DE 

SERVICIOS ZOTAC 

PARA LA PEQUEÑA Y 

MICRO EMPRESA DE 

TACNA-MODULO DE 

SERVICIOS TACNA

TACNA

SERVICIOS INTEGRALES EN EL ASEGURAMIENTO DE LA 

CALIDAD A LAS EMPRESAS AGROINDUSTRIALES MEDIANTE 

UN ACOMPAÑAMIENTO Y MONITOREO CON SOPORTE 

INFORMÁTICO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

53 PIPEI-3-F-300-11 GRANSEL S.R.L AYACUCHO

DESARROLLO DE ESTÁNDARES DE CALIDAD EN LA 

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS PARA 

EXPORTACIÓN DE CACAO, CAFÉ, AJONJOLÍ Y QUINUA, 

ATREVES DE LA ADAPTACIÓN DE TECNOLOGÍAS SENCILLAS 

EN LA EMPRESA GRANSEL. S.R.L. - REGIÓN AYACUCHO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

54 PIPEI-3-F-309-11

INDUSTRIA 

ALIMENTARIA 

FORTIFICADA SAC.

CAJAMARCA

DESARROLLAR LA PRODUCCIÓN A ESCALA PILOTO DE 

CEREALES EXPANDIDOS CON PREDOMINACIÓN DE 

PRODUCTOS ALTO ANDINOS DE ALTO VALOR PROTEICO 

NUTRICIONAL MEDIANTE LA ADAPTACIÓN DE UN PAQUETE 

TECNOLÓGICO. 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

55 PIPEI-3-F-313-11

INDUSTRIA 

ALIMENTARIA 

FORTIFICADA SAC.

CAJAMARCA

ADECUACIÓN DE UNA PLANTA DE ALIMENTOS EXTRUIDOS 

DE RECONSTITUCIÓN INSTANTÁNEA A UNA PLANTA 

PROCESADORA DE PROTEÍNA Y ACEITES NECESARIOS PARA 

LA ALIMENTACIÓN.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

AVANCES 

56 PIPEI-3-F-331-11

AVANCES 

TECNOLÓGICOS 

SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

LIMA
DESARROLLO DE SOFTWARE PARA LA GESTIÓN DE 

PROYECTOS EN GOBIERNOS REGIONALES Y LOCALES
TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

57 PIPEI-3-F-333-11 GS1 PERU LIMA

DESARROLLO DE UN CATALOGO VIRTUAL DE PRODUCTOS 

PARA MEJORAR EL FLUJO LOGÍSTICO Y COMERCIAL ENTRE 

PROVEEDORES Y CLIENTES EN EL SECTOR RETAIL

TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

58 PIPEI-3-F-336-11

SOCIEDAD AGRÍCOLA 

INTERES SOCIAL 

TUPAC AMARU

JUNÍN

INNOVACIÓN DE UN PLAN DE MANEJO SANITARIO, PARA EL 

MEJORAMIENTO DEL PROCESO DE CULTIVO DE LA TRUCHA 

ARCO IRIS (ONCORHYNCHUS MYKISS), EN UNA EMPRESA 

REPRESENTATIVA DE LA SIERRA CENTRAL DEL PERU.

PESCA  Y ACUICULTURA NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

59 PIPEI-3-F-342-11
E Y M SISTEMAS 

INTEGRALES SRL
LIMA

SISTEMA PARA MONITOREO REMOTO EN LÍNEA Y REGISTRO 

DE LAS CONDICIONES AMBIENTALES Y DE SERVICIO PARA 

SALAS O AMBIENTES DE MISIÓN CRITICA PARA 

INFORMÁTICA, TELECOMUNICACIONES E INDUSTRIA 

MEDIANTE SENSORES Y MODULO DE DISEÑO OPTIMO

TIC NO ADMTIDO 

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

60 PIPEI-3-F-157-11

BRANDS COMPASS 

INTERNATIONAL 

SAC.

LIMA

DESARROLLO DE TÉCNICAS DE EXTRACCIÓN PARA LA 

DETERMINACIÓN CUANTITATIVA DE MICOTOXINAS PARA 

QUINUA Y MACA, SENSIBLES DE CONSUMO HUMANO Y 

AGROEXPORTACION.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.
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61 PIPEI-3-F-163-11

BRANDS COMPASS 

INTERNATIONAL 

SAC.

LIMA

DESARROLLO DE UN SISTEMA RÁPIDO DE CONTROL DE 

MICOTOXINAS EN VACAS PRODUCTORAS PARA AUMENTAR 

SU PRODUCTIVIDAD Y EL ASEGURAMIENTO DE LA 

INOCUIDAD ALIMENTARIA EN LA SALUD PUBLICA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

62 PIPEI-3-F-228-11 BIOINCUBA S.A.C LIMA
DESARROLLO DE UN MÉTODO RÁPIDO PARA LA DETECCIÓN 

DE ADULTERACIONES EN PISCO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

63 PIPEI-3-F-299-11 BIOINCUBA S.A.C LIMA

REFINAMIENTO DE ACEITES ESENCIALES DE PLANTAS 

MEDICINALES PRODUCIDOS POR COMUNIDADES ANDINAS 

DE CUSCO Y HUANCAVELICA; Y SU ESTANDARIZACIÓN 

QUIMICO-BIOLOGICA PARA EL DESARROLLO DE PRODUCTOS 

DE MAYOR VALOR AGREGADO DE USO EN LA INDUSTRIA 

FARMACÉUTICA, COSMÉTICA 

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

64 PIPEI-3-F-314-11

INSTITUTO DE 

DESARROLLO DEL 

SECTOR INFORMAL 

PARA AREQUIPA

AREQUIPA

DESARROLLO DEL PRODUCTO LECHE PASTEURIZADA 

ENRIQUECIDA E IMPULSO A SU COMERCIALIZACIÓN A 

PROGRAMAS SOCIALES; ARTICULANDO ACCIONES ENTRE 

PRODUCTORES ASOCIADOS Y EL CITE LÁCTEOS PARA LA 

CREACIÓN VALOR EN LA GANADERÍA LECHERA EN LA 

IRRIGACIÓN MAJES AREQUIPA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

65 PIPEI-3-F-098-11
SERVICENTRO 

ORTEGA E.I.R.L.
JUNIN

INCREMENTO DE LA OFERTA DE PINA GOLDEN (MD2) 

MEDIANTE EL USO DE SISTEMAS DE RIEGO PRESURIZADO 

PARA LA PRODUCCIÓN EN CONTRAESTACION EN LA SELVA 

CENTRAL-SATIPO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

66 PIPEI-3-F-206-11 BIOINCUBA S.A.C LIMA

ELABORACIÓN DE UN SISTEMA DE INFORMACION 

GEOGRÁFICA (SIG) DE LAS POTENCIALIDADES Y 

LIMITACIONES DE LOS RECURSOS TANGIBLES, PARA EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE DE 12 DISTRITOS DEL SUR DE 

LIMA, EN EL ÁMBITO DE INFLUENCIA DEL CCEA

TIC NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

67 PIPEI-3-F-014-11
CONSORCIO 

EXPORTADOR S.A.C.
LIMA

MEJORANDO LA PRODUCCIÓN ORGÁNICA MEDIANTE EL 

USO DE INVERNADEROS

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

68 PIPEI-3-F-210-11 QORI EXPORTS SRL AREQUIPA

DESARROLLO DE TECNOLOGÍA PARA MEJORAR LA CALIDAD 

DE LA FIBRA DE ALPACA A TRAVÉS DE UN PROCESO DE 

DECERDADO A BAJA ESCALA EN LA REGIÓN AREQUIPA 

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.

69 PIPEI-3-F-212-11 QORI EXPORTS SRL AREQUIPA

DESARROLLO DE TECNOLOGÍA PARA PRODUCIR TELA A 

PARTIR DE LAS CERDAS DE LA FIBRA DE ALPACA EN LA 

REGIÓN AREQUIPA 

TEXTIL Y CONFECCIONES NO ADMITIDO

LA FICHA DE PROYECTO NO LOGRÓ  EL 

INDICE DE ACEPTABILIDAD RELATIVA (IAR) 

EN LA EVALUACIÓN TÉCNICA DE ACUERDO 

AL NUMERAL 049.a DE LAS BASES  

INTEGRADAS DEL CONCURSOS.
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